



Referat fra NOK møde tirsdag d. 26. september 2018 i Gentofte og Lyngby-Taarbæk kommune

<p>Tidspunkt: kl. 19.00</p> <p>Sted: H/F Bredely</p>	<p>Formål: Fælles møde mellem lokaleforeninger i og kredsbestyrelsen i Nordøstsjællands kredsen.</p> <p>Anvendelse af mødets resultat: Opfølgning på truffne beslutninger, iværksættelse af initiativer til løsning af eventuelle problemstillinger nævnt i forbindelse med mødet.</p>
<p>Mødedeltagere: Følgende haveforeninger var repræsenteret: Lundtoftehaverne Knæbjerget Virumgård Solvang Lyngen Fuglsang Stadion Bredely Ermelund Lundtoftegård</p> <p>Fra kredsbestyrelsen:</p> <p>Karsten Kehlet(KK), Vibeke Behrmann(VB), Carsten Christiansen(CC), Bent Madsen (BM), Dorthe Frisch (DF), Anette Theis (AT), Lena Thorius (LT)</p>	<p>Dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering fra kongres • Persondataforordningen • Forbundshjemmeside, opfølgning • Vurderingsseminar for foreningsbestyrelsen • Præmiefest 2019 • Rudersdal kommune • Opdateret adresseliste fra foreningerne • Orientering fra foreningerne • Grethe Bjerregaard – Eftervirkninger af tørken • Eventuelt
<p>Valg af mødeleder</p>	<p>Formand Karsten Kehlet</p>
<p>Valg af sekretær</p>	<p>Kredssekretær Anette Theis</p>
<p>Orientering fra Kongres</p>	<p>KK gav orientering fra kongressen. Referat og alle forslag kan findes på forbundets hjemmeside her:</p>



	https://kolonihaveforbundet.dialognet.info/dialognet/app-touch/#/news-category/5?parentItemId=1013
Persondataforordningen	Foreningerne blev spurgt til hvor langt de er kommet med integreringen af GDPR. Nogle foreninger er godt i gang, andre vil arbejde med det i løbet af vinteren. AT præciserede at det vigtige er at kunne dokumentere at det enkelte medlem har givet lov til at de personlige oplysninger opbevares. Derfor er en samtykkeerklæring at anbefale. Alle oplysninger skal opbevares bag to låse, f.eks. i et aflåst skab bag en låst dør.
Forbundshjemmeside opfølgning	KK gennemgik hvordan man logger ind ved hjælp af medlemsnummer og privat postnummer samt viste hvordan formandsportalen bruges. Det er meget vigtigt at alle medlemsoplysninger er opdateret. Især når der skal foretages vurderinger.
Vurderingsseminar for foreningsbestyrelsen	CC fortæller om et vurderingsseminar, hvor foreningerne kan lære at læse vurderinger og får kendskab til vurderingsreglerne. Kurser kunne også handle om gennemgang af salgspapirer eller brugen af formandsportalen. Det tænkes at udbyde kurserne til foråret. Juristerne i Forbundet anbefaler at vi fokuserer på tinglysning.
Præmiefest 2019	H/F Bredely har meldt sig som vært for Præmiefesten i 2019.
Lyngby-Taarbæk kommune	Afventer behandling i kommunalbestyrelsen. CC opfordrer til at vi påvirker politikerne via medier eller lign.
Opdateret adresseliste fra foreningerne	Husk at opdatere medlemsoplysninger i formandsportalen samt at give besked om ændringer i formands- og kasserer oplysninger til kredsen.
Konsulent Grethe Bjerregaard – Eftervirkninger af tørken	Udgået

**Orientering fra Foreningerne****Lundtoftehaverne:**

Har solgt en have og mangler en vurdering på den næste, der skal sælges.
Den nye formand har travlt med at skabe sig et overblik over foreningens papirer, herunder vurderingerne.

Knæbjerget:

Har nydt sommeren, bl.a. med fællesspisninger.
Har 3 haver til salg.

Virumgård:

God sommer.
Har haft flere udskiftninger.

Solvang:

Går stille og roligt. Dejlig sommer Solgt ca. 5 haver. Har været i gang med beskæring af træer.

Lyngen:

Dejlig sommer. Solgt et par haver.

Fuglsang:

Solgt en have, nemlig den tidligere formands. Derfor ny formand. Høj standard i alle haverne. Oplever godt samarbejde med kommunen.

Stadion:

Solgt 1 have, 2 til salg. Har problemer med rotter og mosegrise.

Bredely:

Salg af 1 have. Foreningen har netop fejret 80 års fødselsdag.

Ermelund:

Venter fortsat på afklaring om evt. flytning.
Solgt 4-6 haver om året gennem de seneste 4 år. Medlemmerne har haft store udgifter til vand, reparationer m.m. Sidste år kostede det samlet set kr. 24.000 og nu forventes yderligere en udgift på ca. 50.000. Da der kun er 44 medlemmer at fordele udgifterne



mellem, er det en svær situation når man ikke ved om man er købt eller solgt.

Lundtoftegård:

Har haft økonomiske udfordringer. Er dog ved at falde på plads. E-boks adgang har ikke fungeret siden 2013. Nu er adgangen reetableret og regningerne ved at være afviklet.

Solgt 8-9 haver i år.

1. Eventuelt

Intet.